
Приказ Западного управления министерства 

образования Самарской области № 30 от 23.01.2025 года 

 

О проведении муниципального этапа 

Всероссийских спортивных игр школьных спортивных клубов 

2024-2025 учебного года. 

   

В целях укрепления здоровья, вовлечения обучающихся в 

систематические занятия физической культурой и спортом, пропаганды 

здорового образа жизни, гражданского и патриотического воспитания, 

выявления талантливых детей и в соответствии с Положением о проведении 

регионального этапа Всероссийских спортивных игр школьных спортивных 

клубов 2024-2025 учебного года, руководствуясь Положением о Западном 

управлении министерства образования Самарской области (далее по тексту – 

Западное управление), п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа 

Всероссийских спортивных игр школьных спортивных клубов 2024-2025 

учебного года, (далее – Игры школьных спортивных клубов) согласно 

Приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить Календарь проведения Игр школьных спортивных клубов 

согласно Приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Утвердить состав судейской коллегии Игр школьных спортивных 

клубов согласно Приложению № 3 к настоящему приказу. 

4. Директору ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» г.о. Сызрань 

(Марусиной Е.Б): 

4.1. подготовить кабинеты для проведения Игр школьных спортивных 

клубов в соответствии с Методическими рекомендациями по безопасности 

проведения занятий по физической культуре и спорту согласно Календарю; 

4.2. организовать и провести Игры школьных спортивных клубов в 

соответствии с Методическими рекомендациями по безопасности проведения 

занятий по физической культуре и спорту согласно Календарю; 



4.3. организовать медицинское обеспечение во время проведения Игр 

школьных спортивных клубов; 

4.4. обеспечить дежурство медицинского работника во время 

проведения Игр школьных спортивных клубов (03.02.2025г., 04.02.2025г., 

05.02.2025г.  на базе СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань,  06.02.2025г 

на базе ГБОУ СОШ № 33 г. Сызрани);  

4.5. организовать работу судейской коллегии Игр школьных 

спортивных клубов; 

4.6. сформировать отчеты о проведении Игр школьных спортивных 

клубов в течение двух дней после завершения Игр школьных спортивных 

клубов согласно Приложению № 5, 6, 7 к настоящему приказу; 

5. Директору ГБОУ СОШ № 33 г. Сызрани (Мавринскому В.Ю.) 

подготовить спортивные залы, раздевалки и обеспечить проведение Игр 

школьных спортивных клубов в соответствии с Методическими 

рекомендациями по безопасности проведения занятий по физической 

культуре и спорту (06.02.2025г); 

7. Директор ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (Шатровой Л.Ю.): 

7.1. подготовить спортивный зал, для проведения Игр школьных 

спортивных клубов в соответствии с Методическими рекомендациями по 

безопасности проведения занятий по физической культуре и спорту согласно 

Календарю; 

7.2. организовать и провести Игры школьных спортивных клубов в 

соответствии с Методическими рекомендациями по безопасности проведения 

занятий по физической культуре и спорту согласно Календарю; 

7.3. организовать медицинское обеспечение во время проведения Игр 

школьных спортивных клубов; 

7.4. организовать работу судейской коллегии Игр школьных 

спортивных клубов. 



7.5. сформировать отчеты о проведении Игр школьных спортивных 

клубов в течение двух дней после завершения Игр школьных спортивных 

клубов согласно Приложению № 5, 6,7 к настоящему приказу. 

8. Директору ГБОУ СОШ № 9 «Центр образования» г.о. Октябрьск 

(Белешиной Л.Г.) подготовить спортивный зал и обеспечить проведение Игр 

школьных спортивных клубов в соответствии с Методическими 

рекомендациями по безопасности проведения занятий по физической 

культуре и спорту (04.02.2025 г.,07.02.2025г.). 

9. И.о. директора ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово                       

м.р. Сызранский (Онищук Е.И.): 

9.1. подготовить спортивный зал, тренажерный зал для проведения Игр 

школьных спортивных клубов в соответствии с Методическими 

рекомендациями по безопасности проведения занятий по физической 

культуре и спорту; 

9.2. организовать и провести Игры школьных спортивных клубов в 

соответствии с Методическими рекомендациями по безопасности проведения 

занятий по физической культуре и спорту согласно Календарю; 

9.3. организовать медицинское обеспечение во время проведения Игр 

школьных спортивных клубов; 

9.4. организовать работу судейской коллегии Игр школьных 

спортивных клубов; 

9.5. сформировать отчеты о проведении Игр школьных спортивных 

клубов в течение двух дней после завершения Игр школьных спортивных 

клубов согласно Приложению № 5, 6, 7 к настоящему приказу; 

10. Директору ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский (Городновой 

Е.Ю.): 

10.1. подготовить спортивные залы, кабинеты, для проведения Игр 

школьных спортивных клубов в соответствии с Методическими 

рекомендациями по безопасности проведения занятий по физической 

культуре и спорту согласно Календарю; 



10.2. организовать и провести Игры школьных спортивных клубов в 

соответствии с Методическими рекомендациями по безопасности проведения 

занятий по физической культуре и спорту согласно Календарю; 

10.3. организовать медицинское обеспечение во время проведения Игр 

школьных спортивных клубов; 

10.4. организовать работу судейской коллегии Игр школьных 

спортивных клубов; 

10.5. сформировать отчеты о проведении Игр школьных спортивных 

клубов в течение двух дней после завершения Игр школьных спортивных 

клубов согласно Приложению № 5, 6, 7 к настоящему приказу; 

11. Директорам общеобразовательных учреждений: 

11.1. направить команды обучающихся на Игры школьных спортивных 

клубов; 

11.2. обеспечить наличие у команд документации в соответствии с 

Положением. 

11.3. сформировать итоговый протокол школьного этапа Игр школьных 

спортивных клубов до 01.02.2025 года и разместить на странице Школьных 

спортивных клубов образовательного учреждения (Приложению № 7 к 

настоящему приказу); 

11.4. сформировать  отчет школьного этапа Игр школьных спортивных 

клубов до 01.02.2025 года (Приложению № 4 к настоящему приказу и  

отправить  на адрес электронной почты zu_dtdim_szr@63edu.ru (СП «Дворец 

творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14  г.о. Сызрань); 

12. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время 

проведения Игр школьных спортивных клубов возложить на директоров 

общеобразовательных учреждений. 

13. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития общего и дополнительного образования Западного управления 

(Никитину Е.Ю.). 

 

mailto:zu_dtdim_szr@63edu.ru


 
Приложение № 1 к приказу  

Западного управления  

министерства образования   

Самарской области  

от «23_» 01. 2025 года № 30   
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального этапа 

Всероссийских спортивных игр школьных спортивных клубов 

2024-2025 учебного года  

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения Игр 

школьных спортивных клубов (далее – Игры школьных спортивных клубов). 

1.2. Учредителем Игр школьных спортивных клубов является Западное 

управление. 

2. Цели и задачи 

Целью проведения Игр школьных спортивных клубов является 

укрепление здоровья, вовлечение обучающихся в систематические занятия 

физической культурой и спортом, пропаганда здорового образа жизни 

гражданское и патриотическое воспитание, выявление талантливых детей.  

Задачи Игр школьных спортивных клубов: 

- определение лучших команд школьных спортивных клубов 

общеобразовательных учреждений; 

- приобретение соревновательного опыта обучающимися по различным 

видам спорта и повышение спортивного мастерства; 

- воспитание у обучающихся общечеловеческих социально-значимых 

ценностей – чувства патриотизма, развитие гражданственности, приобщение 

к истории своей страны, ее культуре.  

3. Сроки проведения 

Игры школьных спортивных клубов в Самарской области проводятся 

в три этапа: 

I этап школьный – проводится в общеобразовательных учреждениях 



в срок до 10 февраля 2025 г.; 

II этап муниципальный – проводится в в срок до 28 февраля 2025 г.; 

III этап предварительный региональный (окружной) – проводится в 

в срок до 10 марта 2025 г.; 

4. Требования к участникам и условия их допуска 

К участию в Играх школьных спортивных клубов допускаются 

обучающиеся, отнесенные к основной медицинской группе для занятий 

физической культурой и спортом, в соответствии с Приказом Министерства 

здравоохранения Российской Федерации от 23 октября 2020 года № 1144н 

«Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи 

лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе 

подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих 

пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и 

спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) 

Всероссийского физкультурного-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) и форм медицинских заключений о допуске к участию в 

физкультурных  и спортивных мероприятиях». 

В Играх школьных спортивных клубов принимают участие 

обучающиеся одного школьного спортивного клуба, одной 

общеобразовательной организации, зачисленные в нее до 1 января 2025 года. 

Состав команды: 12 человек (6 юношей, 6 девушек) 2011-2012 годов 

рождения и 2 руководителя. Один из руководителей должен являться 

учителем физической культуры общеобразовательного учреждения. 

Дети, не являющиеся гражданами Российской Федерации, но 

обучающиеся  в общеобразовательных учреждениях Российской Федерации 

с 1 сентября 2024 года, принимают участие в Играх школьных спортивных 

клубов на общих основаниях. 

К участию в Играх школьных спортивных клубов не допускаются 

команды школьных спортивных клубов общеобразовательных учреждений: 



− имеющие в своем составе обучающихся, переведенных в другие 

общеобразовательные организации после 1 января 2025 года;  

− нарушившие численный состав команды: 12 человек (6 юношей, 6 

девушек). 

Участие в Играх ШСК – добровольное и бесплатное. 

Все участники команды должны иметь единую спортивную форму. 

В случае выявления нарушений требований к участникам и условий их 

допуска, команда снимается с Игр школьных спортивных клубов.  

Для участия в Играх школьных спортивных клубов необходимо: 

1. Предоставить предварительные заявки по установленной форме 

(Приложение № 1 к Положению) без визы врача в электронном виде: 

- общеобразовательные учреждения г.о. Сызрань – в СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань на адрес электронной почты  

zu_dtdim_szr@63edu.ru  : 

- общеобразовательные учреждения г.о. Октябрьск - в СП ГБОУ СОШ 

№ 3 г.о. Октябрьск «ДЮСШ» на адрес электронной почты  

zu_sps1okt@63edu.ru; ; 

- общеобразовательные учреждения м.р. Сызранский – в СП «ДЮСШ» 

ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово на адрес электронной 

почты  zu_sp-dush@63edu.ru ; 

- общеобразовательные учреждения м.р.  Шигонский – в СП «ДЮСШ» 

ГБОУ СОШ с. Шигоны на адрес электронной почты zu_sh-duysh@63edu.ru. 

2. В день соревнований в судейскую коллегию руководителем 

команды предоставляются следующие документы: 

- заверенная копия протокола о создании школьного спортивного 

клуба, а также краткая справка о его деятельности; 

 - заявка (оригинал) на участие в Играх школьных спортивных клубов 

по установленной форме (Приложение № 1 к Положению) с визой врача 

(виза врача действительна в течение 10 дней). Подписи и печати, 

подтверждающие заявку, не должны быть на отдельном от заявки листе.  

mailto:zu_dtdim_szr@63edu.ru
mailto:zu_sps1okt@63edu.ru
mailto:zu_sp-dush@63edu.ru
mailto:zu_sh-duysh@63edu.ru


- копия приказа общеобразовательного учреждения с указанием лиц, 

ответственных за жизнь и здоровье обучающихся – участников Игр 

школьных спортивных клубов, с печатью ОУ и подписью его руководителя;  

- справки обучающихся школьного спортивного клуба с фотографией 

3х4 (на фотобумаге), выданные не ранее января 2025 года, выполненные на 

бланке общеобразовательного учреждения, заверенные подписью директора 

общеобразовательного учреждения, подписью руководителя школьного 

спортивного клуба, и печатью, которая ставится на угол фотографии 

обучающегося, при этом копии указанных справок не принимаются; 

- свидетельство о рождении; 

- страховой полис обязательного медицинского страхования 

(оригинал); 

- договор страхования от несчастного случая на каждого участника Игр 

школьных спортивных клубов; 

 -согласие на обработку и передачу персональных данных 

(Приложение № 2 к Положению). 

5. Программа проведения Игр школьных спортивных клубов 

№ 

п/п 

 

Виды спорта 

Количество 

участников 

Зачет 

Юноши Девушки 

1. 
Баскетбол 

(дисциплина «Баскетбол 3х3») 
4 4 Командный 

2. 

Городошный спорт 

 ( дисциплина «городки 

европейские») 

3 3 

 

Командный 

3. Легкая атлетика 6 6 Командный 

4. 
Регби ( дисциплина 

 «регби-пляжное») 
5 5 

Командный 

5. 
Футбол ( дисциплина «мини-

футбол», футбол 5х5) 
5-6 1-2 

Командный 

6. Шашки 3 3 
Командный 

 
 

Конкурсная программа 

7. Брейн-ринг 6 6 
Командный 

 



Каждая команда должна принять участие: 

- во всех видах спортивной программы. Участие команд в спортивном 

виде программы «Легкая атлетика» является обязательным; 

- в разделе конкурсные виды программы «Брейн-ринг» является 

обязательным видом программы. 

Отказ команды от участия в спортивном виде программы «Легкая 

атлетика» и в конкурсном виде программы «Брейн-ринг» не допускается.  

Спортивная программа 

Баскетбол (дисциплина «баскетбол 3х3») 

Соревнования командные, проводятся раздельно среди команд юношей 

и  команд девушек, в соответствии с правилами вида спорта «Баскетбол», 

утвержденными Минспортом России. 

Состав каждой команды: 4 человека, в том числе 1 запасной. 

Игра проходит на половине баскетбольной площадки. Основное время 

игры составляет 8 минут (только последняя минута – «чистое время», 

остальное время –«грязное»). 

В случае равного счета по истечении 8 минут игра продолжается до 

первого заброшенного мяча. 

По истечению основного времени, в случае равного счета, играется 

овертайм до первого забитого мяча через «Чек». За победу команда получает 

2 очка, за поражение 1 очко, за поражение «лишением права игры» 0 очков. 

В случае равенства очков у двух команд, преимущество получает команда, 

выигравшая встречу между ними. В случае равенства очков у трёх и более 

команд преимущество отдается команде, имеющей больше число побед в 

играх между ними. При равенстве этого показателя преимущество получает 

команда, имеющая больше забитых мячей между ними. При равенство этого 

показателя преимущество получает команда, имеющая лучшую разницу 

забитых и пропущенных мячей между ними. При равенстве этого показателя 

преимущество получает команда, имеющая больше забитых мячей. При 



равенстве этого показателя преимущество получает команда, лучшую 

разницу забитых мячей во всех играх. В случае равенства этих показателя – 

(жребий). 

Игры по всех возрастных категориях проводятся официальным мячом 

3х3 (утяжеленный № 6). 

Городошный спорт (дисциплина «городки европейские») 

Соревнования командные, проводятся раздельно среди команд 

юношей и команд девушек, в соответствии с правилами вида спорта 

«городошный спорт», утвержденными Минспортом России. 

Состав каждой команды: 3 человека. 

В заходе каждый участник команды выходит на кон для бросков 

только один раз. Порядок выхода игроков определяет капитан 

(представитель) команды. Нарушение приводит к вычитанию из общего 

количества выбитых командой городков суммы городков, выбитых с 

нарушением расстановки. 

Для соревнований используются 10 фигур в следующей 

последовательности постановки фигур: 1. «Пушка», 2. «Вилка»,                      

3. «Колодец», 4. Стрела», 5. «Артиллерия», 6. «Серп», 7. «Пулеметное  

гнездо», 8. «Самолет», 9. «Тир», 10. «Письмо» (городки ставятся 

вертикально). 

Соревнования проводятся по упрощенным правилам. Броски 

производятся с расстояния не ближе 6,5 м полимерными битами весом не 

более 2 кг. Для игры используются цилиндрические городки. 

Соревнования проводятся в два этапа: на предварительном этапе 

соревнований проводится выбивание 10 фигур 20 бросками (битами). На 

выбивание каждой фигуры участнику дается два броска. Если первым 

броском фигура выбивается полностью, то она ставится повторно и снова 

выбивается, если первым броском выбиты не все городки фигуры, то они 

добиваются вторым броском. Очередному участнику команды ставится 

следующая фигура независимо от результатов бросков предыдущего 



участника. 

В зачёт идет количество выбитых городков. 

При равенстве результатов преимущество получает команда, выбившая 

меньшим количеством бросков последнюю фигуру в партии, при равенстве – 

предпоследнюю и т.д. 

В финальный этап выходят 6 команд с лучшими результатами. В 

финальном этапе условия проведения соревнований не изменяются. 

Легкая атлетика 

Соревнования командные, проводятся раздельно среди юношей и 

девушек в соответствии с правилами вида спорта «Легкая атлетика», 

утвержденными Минспортом России. 

Проведение вида программы «Легкая атлетика» : 

Состав каждой команды: 6 человек. 

Каждый участник команды принимает участие в одном из видов 

легкоатлетического двоеборья. 

Легкоатлетическое двоеборье, юноши: 

Вид программы Количество 

участников 

бег 600 м (выполняется на беговой дорожке с высокого старта; 

 

1 

метание мяча – выполняется с разбега, каждому участнику 

предоставляется одна тренировочная и три зачетных попытки 

(подряд), итоговый результат определяется по лучшему 

результату из трех попыток (мяч для метания – малый 140 г). 

1 

 

Легкоатлетическое двоеборье, девушки: 

Вид программы Количество 

участников 

бег 600 м (выполняется на беговой дорожке с высокого старта; 

 

1 

метание мяча – выполняется с разбега, каждому участнику 

предоставляется одна тренировочная и три зачетных попытки 

(подряд), итоговый результат определяется по лучшему 

1 



результату из трех попыток (мяч для метания – малый 140 г). 

 

Легкоатлетическая эстафета 4х200 м проводится раздельно среди 

юношей и девушек. 

Длина каждой зоны передачи эстафетной палочки составляет 30 м, 

причем на отметки 20 м от начала зоны передачи проводится линия 

условного центра. Зоны начинаются и заканчиваются по краям линий, 

ближайшим к линии старта в направлении бега. 

В беговых видах в каждом забеге для всех участников разрешен только 

один фальстарт без дисквалификации участника, его совершившего. Любой 

участник, допустивший дальнейшие фальстарты, отстраняется от участия в 

соревнованиях. 

Результат в беговых видах фиксируется с точностью 0,1 сек. 

Место команды в легкоатлетическом двоеборье определяется по 

наибольшей сумме очков 5 лучших результатов в легкоатлетическом 

двоеборье (раздельно у юношей и девушек). 

Командное первенство в легкой атлетике определяется по наименьшей 

сумме мест в легкоатлетическом двоеборье и легкоатлетической эстафете 

(раздельно у юношей и у девушек). Личное первенство определяется в 

каждом виде легкоатлетического двоеборья, раздельно среди юношей и 

девушек. 

При равенстве суммы мест у двух или более команд, преимущество 

получает команда, показавшая наименьшую сумму мест, занятых командами 

юношей и девушек в двоеборье. При равенстве данного показателя 

преимущество получает команда, показавшая лучший результат в 

легкоатлетической эстафете у девушек, далее – у юношей. 

При равенстве очков у двух и более участников в личном зачете в виде 

легкоатлетического двоеборья преимущество получает участник, показавший 

лучший результат в прыжке в длину или в метании мяча. 

Проведение вида программы «Легкая атлетика»  



Состав каждой команды: 6 человек. 

Каждый участник команды принимает участие во всех видах 

легкоатлетического многоборья. 

Челночный бег 3х10 м 

Челночный бег проводится на любой ровной площадке с твѐрдым 

покрытием, обеспечивающим хорошее сцепление с обувью. 

Упражнение выполняются на ровной площадке с размеченными 

линиями старта и финиша. 

По команде «Марш» обучаемый должен пробежать 10 метров, 

коснуться площадки за линией поворота любой частью тела, повернуться 

кругом, пробежать, таким образом, еще два отрезка по 10 метров. 

Результат фиксируется с помощью секундомера с точностью до 0,1 сек. 

Прыжок в длину с места 

Выполняется одновременным отталкиванием двумя ногами. Длина 

прыжка измеряется в сантиметрах от линии отталкивания до ближней 

точки касания ногами или любой частью тела. Участнику предоставляется 

три попытки. В зачет идет результат лучшей попытки. 

Подъем туловища из положения лежа на спине за 30 сек. 

Исходное положение – лёжа на спине, руки за головой, пальцы в 

замок, ноги согнуты в коленях, ступни закреплены (партнёр по команде 

руками фиксирует голеностопный сустав участника, выполняющего 

упражнение). Фиксируется количество выполненных упражнений (подъем 

туловища из положения лежа до касания локтями коленей) в одной 

попытке за 30 сек. Во время выполнения упражнения не допускается 

подъём и смещение таза. Касание мата всей спиной, в том числе лопатками 

– обязательно. 

Наклон вперед из положения сидя. 

Наклон вперед выполняется из исходного положения сидя на полу, ноги 

выпрямлены в коленях и упираются в брусок измерительной платформы, 



руки вперёд, ладони вниз. Расстояние между ступнями ног не более 20 см. 

Выполняется три наклона вперед, при выполнении четвертого наклона 

необходимо зафиксировать кисти рук в течение 2 сек. на измерительной 

линейке. Во время фиксации ноги выпрямлены в коленях, пальцы рук 

находятся на равном расстоянии от туловища участника. Упражнение 

(фиксация) заканчивается по команде судьи 

«Есть». 

Бег 30 м. 

Старт произвольный. Результат фиксируется с помощью 

секундомера с точностью до 0,1 секунды. 

Таблица оценки результатов прилагается. 

Регби (дисциплина «регби-пляжное» (тэг-регби)) 

Соревнования командные, проводятся раздельно среди команд 

юношей и команд девушек в соответствии с правилами вида спорта 

«регби» (дисциплина«регби-пляжное»), утвержденными Минспортом России 

и ФРР (бесконтактное тэг- регби). 

Состав каждой команды: 5 человек (4 игрока на площадке, 1 запасной). 

Замены проводятся в любое время, когда мяч находится вне игры 

или в перерыве. Возможны обратные замены. 

Основное время игры составляет 10 минут «грязного» времени, 2 тайма 

по 5 минут, 2 минуты перерыв. 

На групповом этапе за выигрыш начисляется 3 очка, ничья – 2 

очка, поражение – 1 очко, неявка – 0 очков. 

В финальных и стыковых играх в случае равного счета по истечении 10 

минут продолжается до первого результативного действия (попытка). 

Футбол (дисциплина «мини-футбол», футбол 5х5) 

Соревнования командные, проводятся в соответствии с правилами вида 

спорта «футбол» (дисциплина «мини-футбол», футбол 5х5), утверждёнными 

Минспортом России (далее – Правила) в актуальной на момент проведения 



Соревнований редакции. Правила проведения Соревнований могут быть 

дополнительно адаптированы под инфраструктурные возможности субъектов 

Российской 

Федерации на I-III этапах. 

Соревнования проводятся среди команд юношей. В состав команды 

юношей допускается включение не более 2 девушек (не считается 

смешанной командой соответствии с п.1 ст. 10 Правил), при наличии 

письменного согласия х родителей (законных представителей). 

Состав команды: не более 7 игроков (в том числе 2 запасных), в поле 

– 4 игрока и 1 вратарь. Матч не может быть начат или возобновлен, если в 

любой из команд менее четырех игроков. 

Матч длится два равных тайма по 20 минут игрового времени, 

которые могут быть сокращены по решению судейских коллегий на I-III 

этапах Соревнований. 

Игра проводится футбольным мячом № 4. 

Замена может быть выполнена в любое время вне зависимости от 

того, находится мяч в игре или нет, за исключением времени тайм-аута. 

Вратарь не может брать мяч в руки от своего игрока после передачи. 

Может играть ногой неограниченное количество раз после передачи от 

своего игрока. 

Ввод мяча из-за боковой линии производится ногой с места, где мяч 

покинул пределы поля. Все соперники должны находиться не ближе 5 м от 

точки на боковой линии, где должен быть выполнен удар. 

За нарушения, совершенные игроком защищающейся команды в 

пределах ее штрафной площади, назначается 6-метровый удар. 

Соперник должен 

находиться в пределах площадки, не ближе 5 м от 6-метровой отметки, 

позади 6- метровой отметки, за пределами штрафной площади. 

Положение «вне игры» не фиксируется. 

Система проведения соревнований определяется ГСК, исходя из 



количества заявившихся команд юношей. 

За победу в матче команде начисляется 3 очка, за ничью – 1 очко, за 

поражение – 0 очков. 

В случае равенства очков у 2 (двух) или более команд, места команд 

определяются по следующим показателям и в следующей 

последовательности критериев: 

- по результатам игр(ы) между собой (число очков, число побед, 

разность забитых и пропущенных мячей, число забитых мячей); 

- по наибольшему числу побед во всех матчах; 

- по наибольшей разности забитых и пропущенных мячей во всех 

матчах группы; 

- по наибольшему числу забитых мячей во всех матчах группы; 

- по наименьшему количеству дисциплинарных взысканий во всех 

матчах турнира из расчёта – 1 (одно) очко за предупреждение футболиста, 3 

(три) очка за удаление (при этом 2 (две) желтые карточки одному футболисту 

в матче не учитываются, а учитывается исключительно его удаление). 

В случае равенства всех этих показателей - по жребию. 

Участники должны иметь собственный комплект футбольной формы 

(футболка с рукавами, шорты, вратари могут надевать спортивные штаны), 

футбольные щитки, футбольные гетры, а также обувь (бутсы с пластиковыми 

шипами не менее 13 шт., сороконожки с резиновыми шипами, футзалки). 

Шашки 

Соревнования командные, проводятся раздельно среди юношей и 

девушек, в соответствии с правилами вида спорта «шашки», утвержденными 

Минспортом России. 

Состав каждой команды: 3 человека. 

Соревнования проводятся по швейцарской системе. 

Контроль времени устанавливается судейской коллегией, в 

соответствие с регламентом о проведении соревнований. 



Конкурсная программа 

Брейн-ринг 

В Брейн-ринге принимает участие команда в составе 12 человек (6 

юношей, 6 девушек). 

Тема Брейн-ринга: «Моя Родина Великая Россия». 

Брейн-ринг проходит в два этапа: отборочный и финальный. 

На отборочном этапе все команды делятся на подгруппы в зависимости 

от количества участвующих команд. 

Система проведения Брейн-ринга, а также содержание заданий 

разрабатывается жюри по согласованию с Рабочей группой. 

Победительницей боя объявляется команда, набравшая по сумме всех 

вопросных раундов большее количество очков. Победители каждой 

отборочной группы выходят в финал. 

Победители и призеры финального этапа определяются по 

максимальной сумме очков всех вопросных раундов финального этапа. 

6. Условия подведения итогов 

Победители и призеры Игр школьных спортивных клубов 

определяются в общекомандном и командном зачетах. 

Команда-победитель и команды-призеры муниципального этапа Игр 

школьных спортивных клубов в общекомандном зачете определяются по 

наименьшей сумме мест, занятых командами юношей в четырех спортивных 

видах программы (с учетом коэффициента) и в виде конкурсной программы 

«Брейн-ринг» и у девушек в трех спортивных видах программы (с учетом 

коэффициента) и в виде конкурсной программы «Брейн-ринг». 

При равенстве суммы мест у двух или более команд, при подведении 

общекомандного зачета, преимущество получает команда, показавшая 

наименьшую сумму мест, занятых командами юношей и девушек в лёгкой 

атлетике. Далее преимущество получает команда, показавшая лучший 

результат в виде конкурсной программы «Брейн-ринг». 



Команда-победитель и команды-призеры муниципального этапа Игр 

школьных спортивных клубов в командном зачете по видам программы 

определяются следующим образом: 

- раздельно среди команд юношей и команд девушек в спортивных 

видах программы: баскетбол (дисциплина «Баскетбол 3х3»), городошный 

спорт, легкая атлетика, регби (дисциплина «ренгби-пляжное») и шашки; 

- среди команд юношей в виде спортивной программы футбол 

(дисциплина «мини-футбол», футбол 5х5); 

-  среди смешанных команд в конкурсной программе «Брейн-ринг». 

7. Награждение 

Команды, занявшие 1, 2, 3 места в Играх школьных спортивных клубов 

в общекомандном зачете, награждаются грамотами Западного управления. 

Команды, занявшие 1, 2, 3 места в Играх школьных спортивных клубов 

в командном зачете в видах спортивной программы, награждаются 

грамотами Западного управления. 

Команды, занявшие 1, 2, 3 места в Играх школьных спортивных клубов 

в командном зачете в конкурсной программе, награждаются грамотами 

Западного управления. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу  

Западного управления  

министерства образования   

Самарской области  

от «23_» 01. 2025 года № 30  
 

Календарь проведения муниципального этапа 

Всероссийских спортивных игр школьных спортивных клубов 

2024-2025 учебного года  

Дата 

проведения 

Команды Место 

проведения 

Время 

начала игр 

Баскетбол 3х3 г.о. Сызрань (муниципальный этап) 

06.02.2025 г. Юноши: 
ГБОУ лицей (ШСК «Школьный спортивный клуб»), ГБОУ гимназия (ШСК 

«Импульс»), ГБОУ СОШ № 2 (ШСК «Искра»), ГБОУ СОШ №3(ШСК «Стрела» 

),ГБОУ СОШ №4( ШСК «Энергия»), ГБОУ СОШ № 5(ШСК «Энергия»), ГБОУ 

СОШ № 6(ШСК «Олимпик»), ГБОУ ООШ № 7 (ШСК Чемпион»), ГБОУ СОШ 

№ 9(ШСК «Современные спортивные игры»), ГБОУ СОШ № 10(ШСК «Планета  

спорта»), ГБОУ ООШ № 11 (ШСК Олимп»), ГБОУ СОШ 12(ШСК «Волжане»),  

ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» (ШСК «Чемпион»),   ГБОУ ООШ № 

16(ШСК «Спортивные ребята»), ГБОУ СОШ № 17(ШСК «Лидер»), ГБОУ ООШ 

№ 18(ШСК «Бригантина»), ГБОУ СОШ №19(ШСК «Авангард»), ГБОУ СОШ № 

21(ШСК «Лидер»), ГБОУ СОШ № 22(ШСК «Олимпийские резервы»), ГБОУ 

ООШ № 23(ШСК «Крепыши»), ГБОУ СОШ № 26(ШСК «Планета спорта»), 

ГБОУ ООШ № 27(ШСК «Импульс»),ГБОУ ООШ №  28(ШСК «Игровые виды 

спорта»), ГБОУ СОШ №29(ШСК «Дружба»), ГБОУ СОШ № 30(ШСК 

«Чемпион»), ГБОУ ООШ № 32(ШСК «Стрела»), ГБОУ СОШ №33, (ШСК 

«Олимп»), ГБОУ ООШ № 34(ШСК «Спартак») ГБОУ СОШ№38(ШСК 

«Олимп»), ГБОУ ООШ № 39(ШСК «Старт»). 

 Спортивны зал 

№ 1 (зеленый) 

ГБОУ 

 СОШ №33 

г. Сызрани 

 

14.30 

  

 

06.02.2025 г. Девушки 
ГБОУ лицей (ШСК «Школьный спортивный клуб»), ГБОУ гимназия (ШСК 

«Импульс»), ГБОУ СОШ № 2 (ШСК «Искра»), ГБОУ СОШ №3(ШСК «Стрела» 

),ГБОУ СОШ №4( ШСК «Энергия»), ГБОУ СОШ № 5(ШСК «Энергия»), ГБОУ 

 Спортивный зал 

№ 2 (розовый) 

ГБОУ 

14.30 

  

 



СОШ № 6(ШСК «Олимпик»), ГБОУ ООШ № 7 (ШСК Чемпион»), ГБОУ СОШ 

№ 9(ШСК «Современные спортивные игры»), ГБОУ СОШ № 10(ШСК «Планета  

спорта»), ГБОУ ООШ № 11 (ШСК Олимп»), ГБОУ СОШ 12(ШСК «Волжане»),  

ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» (ШСК «Чемпион»),   ГБОУ ООШ № 

16(ШСК «Спортивные ребята»), ГБОУ СОШ № 17(ШСК «Лидер»), ГБОУ ООШ 

№ 18(ШСК «Бригантина»), ГБОУ СОШ №19(ШСК «Авангард»), ГБОУ СОШ № 

21(ШСК «Лидер»), ГБОУ СОШ № 22(ШСК «Олимпийские резервы»), ГБОУ 

ООШ № 23(ШСК «Крепыши»), ГБОУ СОШ № 26(ШСК «Планета спорта»), 

ГБОУ ООШ № 27(ШСК «Импульс»),ГБОУ ООШ №  28(ШСК «Игровые виды 

спорта»), ГБОУ СОШ №29(ШСК «Дружба»), ГБОУ СОШ № 30(ШСК 

«Чемпион»), ГБОУ ООШ № 32(ШСК «Стрела»), ГБОУ СОШ №33, (ШСК 

«Олимп»), ГБОУ ООШ № 34(ШСК «Спартак») ГБОУ СОШ№38(ШСК 

«Олимп»), ГБОУ ООШ № 39(ШСК «Старт»). 

 СОШ №33 

г. Сызрани 

 

Легкая атлетика г.о. Сызрань (муниципальный этап) 

04.02.2025 г. Юноши, девушки 
ГБОУ лицей (ШСК «Школьный спортивный клуб»), ГБОУ гимназия (ШСК 

«Импульс»), ГБОУ СОШ № 2 (ШСК «Искра»), ГБОУ СОШ №3(ШСК «Стрела» 

),ГБОУ СОШ №4( ШСК «Энергия»), ГБОУ СОШ № 5(ШСК «Энергия»), ГБОУ 

СОШ № 6(ШСК «Олимпик»), ГБОУ ООШ № 7 (ШСК Чемпион»), ГБОУ СОШ 

№ 9(ШСК «Современные спортивные игры»), ГБОУ СОШ № 10(ШСК «Планета  

спорта»), ГБОУ ООШ № 11 (ШСК Олимп»), ГБОУ СОШ 12(ШСК «Волжане»),  

ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» (ШСК «Чемпион»),   ГБОУ ООШ № 

16(ШСК «Спортивные ребята»), ГБОУ СОШ № 17(ШСК «Лидер»), ГБОУ ООШ 

№ 18(ШСК «Бригантина»), ГБОУ СОШ №19(ШСК «Авангард»), ГБОУ СОШ № 

21(ШСК «Лидер»), ГБОУ СОШ № 22(ШСК «Олимпийские резервы»), ГБОУ 

ООШ № 23(ШСК «Крепыши»), ГБОУ СОШ № 26(ШСК «Планета спорта»), 

ГБОУ ООШ № 27(ШСК «Импульс»),ГБОУ ООШ №  28(ШСК «Игровые виды 

спорта»), ГБОУ СОШ №29(ШСК «Дружба»), ГБОУ СОШ № 30(ШСК 

«Чемпион»), ГБОУ ООШ № 32(ШСК «Стрела»), ГБОУ СОШ №33, (ШСК 

«Олимп»), ГБОУ ООШ № 34(ШСК «Спартак») ГБОУ СОШ№38(ШСК 

«Олимп»), ГБОУ ООШ № 39(ШСК «Старт»). 

СП ДТДиМ 

ГБОУ СОШ  

№ 14 г.о. 

Сызрань 

ул. 

Ульяновская,145 

 

14.30 

 

Шашки г.о. Сызрань (муниципальный этап) 

03.02.2025 г. Юноши, девушки: 
ГБОУ лицей (ШСК «Школьный спортивный клуб»), ГБОУ гимназия (ШСК 

СП ДТДиМ 14.30 



«Импульс»), ГБОУ СОШ № 2 (ШСК «Искра»), ГБОУ СОШ №3(ШСК «Стрела» 

),ГБОУ СОШ №4( ШСК «Энергия»), ГБОУ СОШ № 5(ШСК «Энергия»), ГБОУ 

СОШ № 6(ШСК «Олимпик»), ГБОУ ООШ № 7 (ШСК Чемпион»), ГБОУ СОШ 

№ 9(ШСК «Современные спортивные игры»), ГБОУ СОШ № 10(ШСК «Планета  

спорта»), ГБОУ ООШ № 11 (ШСК Олимп»), ГБОУ СОШ 12(ШСК «Волжане»),  

ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» (ШСК «Чемпион»),   ГБОУ ООШ № 

16(ШСК «Спортивные ребята»), ГБОУ СОШ № 17(ШСК «Лидер»), ГБОУ ООШ 

№ 18(ШСК «Бригантина»), ГБОУ СОШ №19(ШСК «Авангард»), ГБОУ СОШ № 

21(ШСК «Лидер»), ГБОУ СОШ № 22(ШСК «Олимпийские резервы»), ГБОУ 

ООШ № 23(ШСК «Крепыши»), ГБОУ СОШ № 26(ШСК «Планета спорта»), 

ГБОУ ООШ № 27(ШСК «Импульс»),ГБОУ ООШ №  28(ШСК «Игровые виды 

спорта»), ГБОУ СОШ №29(ШСК «Дружба»), ГБОУ СОШ № 30(ШСК 

«Чемпион»), ГБОУ ООШ № 32(ШСК «Стрела»), ГБОУ СОШ №33, (ШСК 

«Олимп»), ГБОУ ООШ № 34(ШСК «Спартак») ГБОУ СОШ№38(ШСК 

«Олимп»), ГБОУ ООШ № 39(ШСК «Старт»). 

ГБОУ СОШ  

№ 14 г.о. 

Сызрань 

ул. 

Ульяновская,145 

 

 

Конкурсная программа (Брейн-ринг) г.о. Сызрань (муниципальный этап) 

05.02.2025 г. Юноши, девушки: 
ГБОУ лицей (ШСК «Школьный спортивный клуб»), ГБОУ гимназия (ШСК 

«Импульс»), ГБОУ СОШ № 2 (ШСК «Искра»), ГБОУ СОШ №3(ШСК «Стрела» 

),ГБОУ СОШ №4( ШСК «Энергия»), ГБОУ СОШ № 5(ШСК «Энергия»), ГБОУ 

СОШ № 6(ШСК «Олимпик»), ГБОУ ООШ № 7 (ШСК Чемпион»), ГБОУ СОШ № 

9(ШСК «Современные спортивные игры»), ГБОУ СОШ № 10(ШСК «Планета  

спорта»), ГБОУ ООШ № 11 (ШСК Олимп»), ГБОУ СОШ 12(ШСК «Волжане»),  

ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» (ШСК «Чемпион»),   ГБОУ ООШ № 

16(ШСК «Спортивные ребята»), ГБОУ СОШ № 17(ШСК «Лидер»), ГБОУ ООШ 

№ 18(ШСК «Бригантина»), ГБОУ СОШ №19(ШСК «Авангард»), ГБОУ СОШ № 

21(ШСК «Лидер»), ГБОУ СОШ № 22(ШСК «Олимпийские резервы»), ГБОУ 

ООШ № 23(ШСК «Крепыши»), ГБОУ СОШ № 26(ШСК «Планета спорта»), 

ГБОУ ООШ № 27(ШСК «Импульс»),ГБОУ ООШ №  28(ШСК «Игровые виды 

спорта»), ГБОУ СОШ №29(ШСК «Дружба»), ГБОУ СОШ № 30(ШСК 

«Чемпион»), ГБОУ ООШ № 32(ШСК «Стрела»), ГБОУ СОШ №33, (ШСК 

«Олимп»), ГБОУ ООШ № 34(ШСК «Спартак») ГБОУ СОШ№38(ШСК «Олимп»), 

ГБОУ ООШ № 39(ШСК «Старт»). 

СП ДТДиМ 

ГБОУ СОШ  

№ 14 г.о. 

Сызрань 

ул. 

Ульяновская,145 

 

14.30 

 

В III этап предварительный региональный (окружной) выходит команда, 



занявшая I место в общекомандном зачете муниципального этапа г.о.Сызрань. 

 

Баскетбол 3х3 г.о. Октябрьск (муниципальный этап) 

Дата 

проведения 

Команды Место 

проведения 

Время 

начала игр 

07.02.2025 г. Юноши, девушки 
ГБОУ ООШ № 2 (ШСК Быстрее, выше, сильнее»), ГБОУ СОШ № 3  

( ШСК «Олимп»), ГБОУ ООШ №5(ШСК Юниор»),ГБОУ СОШ№ 8 

( ШСК «Олимп»), ГБОУ СОШ №9«Центр образования»(ШСК Факел»), ГБОУ 

СОШ №11 (ШСК Юниор»).  

Спортивный зал  

ГБОУ СОШ 

№9«Центр 

образования» 

г.о.Октябрьск 

14.30 

Легкая атлетика г.о. Октябрьск (муниципальный этап) 

04.02.2025 г. Юноши, девушки 
ГБОУ ООШ № 2 (ШСК Быстрее, выше, сильнее»), ГБОУ СОШ № 3  

( ШСК «Олимп»), ГБОУ ООШ №5(ШСК Юниор»),ГБОУ СОШ№ 8 

( ШСК «Олимп»), ГБОУ СОШ №9«Центр образования»(ШСК Факел»), ГБОУ 

СОШ №11 (ШСК Юниор»). 

Спортивный зал  

ГБОУ СОШ 

№9«Центр 

образования» 

г.о.Октябрьск 

14.30 

Футбол ( дисциплина «мини-футбол», футбол 5х5) г.о. Октябрьск (муниципальный этап) 

06.02.2025 г. Юноши: 

ГБОУ ООШ № 2 (ШСК Быстрее, выше, сильнее»), ГБОУ СОШ № 3 

 ( ШСК «Олимп»), ГБОУ ООШ №5(ШСК Юниор»),ГБОУ СОШ№ 8 

( ШСК «Олимп»), ГБОУ СОШ №9«Центр образования»(ШСК Факел»), ГБОУ 

СОШ №11 (ШСК Юниор»). 

Спортивный зал  

КДК 

«Октябрьский» 

г.о.Октябрьск 

14.30 

Шашки г.о. Октябрьск (муниципальный этап) 

05.02.2025 г. Юноши, девушки: 
ГБОУ ООШ № 2 (ШСК Быстрее, выше, сильнее»), ГБОУ СОШ № 3  

( ШСК «Олимп»), ГБОУ ООШ №5(ШСК Юниор»),ГБОУ СОШ№ 8 

( ШСК «Олимп»), ГБОУ СОШ №9«Центр образования»(ШСК Факел»), ГБОУ 

СОШ №11 (ШСК Юниор»). 

 

Спортивный зал  

КДК 

«Октябрьский» 

г.о. Октябрьск 

14.30 

Конкурсная программа (Брейн-ринг) г.о. Октябрьск (муниципальный этап) 



05.02.2025 г. Юноши, девушки: 
ГБОУ ООШ № 2 (ШСК Быстрее, выше, сильнее»), ГБОУ СОШ № 3 

 ( ШСК «Олимп»), ГБОУ ООШ №5(ШСК Юниор»),ГБОУ СОШ№ 8 

( ШСК «Олимп»), ГБОУ СОШ №9«Центр образования»(ШСК Факел»), ГБОУ 

СОШ №11 (ШСК Юниор»). 

 14.30 

В III этап предварительный региональный (окружной) выходит команда, 

занявшая I место в общекомандном зачете муниципального этапа г.о. Октябрьск. 

Баскетбол 3х3 м.р. Сызранский (муниципальный этап) 

Дата 

проведения 

Команды Место 

проведения 

Время 

начала игр 

11.02.2025 г. Юноши, девушки: 
ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово( ШСК «Олимп»), ГБОУ СОШ 

с. Троицкое (ШСК Пламя»), ГБОУ СОШ с. Усинское(ШСК «Первый»), ГБОУ 

СОШ с. Старая Рачейка( ШСК «Спорт»),  ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск 

(ШСК «Эрон»), ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка(ШСК ГБОУ СОШ п.г.т. 

Балашейка») , ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка( ШСК«Чемпион»), ГБОУ ООШ 

с.Заборовка( ШСК«Олимпиец»), ГБОУ ООШ с. Жемковка( ШСК«Олимпиец»), 

ГБОУ ООШ пос. Кошелевка( ШСК «Олимп»), ГБОУ ООШ пос. Сборный 

(ШСК«Чемпион»). 

Спортивный зал 

 СП «ДЮСШ» 

ГБОУ СОШ 

«Центр 

образования» 

пос. Варламово 

14.30 

Легкая атлетика м.р. Сызранский (муниципальный этап) 

06.02.2025 г. Юноши, девушки: 
ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово( ШСК «Олимп»), ГБОУ СОШ 

с. Троицкое (ШСК Пламя»), ГБОУ СОШ с. Усинское(ШСК «Первый»), ГБОУ 

СОШ с. Старая Рачейка( ШСК «Спорт»),  ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск( 

ШСК «Эрон»), ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка(ШСК ГБОУ СОШ п.г.т. 

Балашейка») , ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка( ШСК«Чемпион»), ГБОУ ООШ    с. 

Заборовка( ШСК«Олимпиец»), ГБОУ ООШ с. Жемковка( ШСК«Олимпиец»), 

ГБОУ ООШ пос. Кошелевка( ШСК «Олимп»), ГБОУ ООШ пос. Сборный( 

ШСК«Чемпион»). 

 

 

Спортивный зал 

 СП «ДЮСШ» 

ГБОУ СОШ 

«Центр 

образования» 

пос. Варламово 

14.30 

Футбол ( дисциплина «мини-футбол», футбол 5х5) м.р. Сызранский (муниципальный этап) 



07.02.2025 г. Юноши: 
ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово( ШСК «Олимп»), ГБОУ СОШ 

с. Троицкое (ШСК Пламя»), ГБОУ СОШ с. Усинское(ШСК «Первый»), ГБОУ 

СОШ с. Старая Рачейка( ШСК «Спорт»),  ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск( 

ШСК «Эрон»), ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка(ШСК ГБОУ СОШ п.г.т. 

Балашейка») , ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка( ШСК«Чемпион»), ГБОУ ООШ    с. 

Заборовка( ШСК«Олимпиец»), ГБОУ ООШ с. Жемковка( ШСК«Олимпиец»), 

ГБОУ ООШ пос. Кошелевка( ШСК «Олимп»), ГБОУ ООШ пос. Сборный( 

ШСК«Чемпион»). 

Спортивный зал 

 СП «ДЮСШ» 

ГБОУ СОШ 

«Центр 

образования» 

пос. Варламово 

14.30 

Шашки м.р. Сызранский (муниципальный этап) 

04.02.2025 г. Юноши, девушки: 
ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово( ШСК «Олимп»), ГБОУ СОШ 

с. Троицкое (ШСК Пламя»), ГБОУ СОШ с. Усинское(ШСК «Первый»), ГБОУ 

СОШ с. Старая Рачейка( ШСК «Спорт»),  ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск( 

ШСК «Эрон»), ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка(ШСК ГБОУ СОШ п.г.т. 

Балашейка») , ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка( ШСК«Чемпион»), ГБОУ ООШ    с. 

Заборовка( ШСК«Олимпиец»), ГБОУ ООШ с. Жемковка( ШСК«Олимпиец»), 

ГБОУ ООШ пос. Кошелевка( ШСК «Олимп»), ГБОУ ООШ пос. Сборный( 

ШСК«Чемпион»). 

Тренажерный 

зал 

 СП «ДЮСШ» 

ГБОУ СОШ 

«Центр 

образования» 

пос. Варламово 

14.30 

Конкурсная программа (Брейн-ринг) м.р. Сызранский (муниципальный этап) 

04.02.2025 г. Юноши, девушки: 
ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово( ШСК «Олимп»), ГБОУ СОШ 

с. Троицкое (ШСК Пламя»), ГБОУ СОШ с. Усинское(ШСК «Первый»), ГБОУ 

СОШ с. Старая Рачейка( ШСК «Спорт»),  ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск( 

ШСК «Эрон»), ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка(ШСК ГБОУ СОШ п.г.т. 

Балашейка») , ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка( ШСК«Чемпион»), ГБОУ ООШ    с. 

Заборовка( ШСК«Олимпиец»), ГБОУ ООШ с. Жемковка( ШСК«Олимпиец»), 

ГБОУ ООШ пос. Кошелевка( ШСК «Олимп»), ГБОУ ООШ пос. Сборный( 

ШСК«Чемпион»). 

Тренажерный 

зал 

 СП «ДЮСШ» 

ГБОУ СОШ 

«Центр 

образования» 

пос. Варламово 

15.30 

В III этап предварительный региональный (окружной) выходит команда, 

занявшая I место в общекомандном зачете муниципального этапа м.р. Сызранский. 

 

Баскетбол 3х3 м.р. Шигонский (муниципальный этап) 



Дата 

проведения 

Команды Место 

проведения 

Время 

начала игр 

03.02.2025 г. Юноши: 
ГБОУ СОШ пос. Береговой (ШСК «Олимп»), ГБОУ СОШ пос. Волжский Утес( 

ШСК «Утёс»), ГБОУ СОШ с. Малячкино( ШСК «Старт»), ГБОУ СОШ с. 

Новодевичье(ШСК «Эстафета»), ГБОУ СОШ   с. Усолье( ШСК «Старт»), ГБОУ 

СОШ с. Шигоны (ШСК «Лидер»), БОУ ООШ с. Байдеряково ( ШСК «Олимп»), 

ГБОУ ООШ   пос. Пионерский ( ШСК «Мозаика»), ГБОУ ООШ с. Кузькино ( 

ШСК «Рекорд»), ГБОУ ООШ с. Муранка ( ШСК « Здоровье»). 

Спортивный зал 

ГБОУ СОШ с. 

Шигоны 

 

 

14.30 

03.02.2025 г. Девушки: 
ГБОУ СОШ пос. Береговой (ШСК «Олимп»), ГБОУ СОШ пос. Волжский Утес( 

ШСК «Утёс»), ГБОУ СОШ с. Малячкино( ШСК «Старт»), ГБОУ СОШ с. 

Новодевичье(ШСК «Эстафета»), ГБОУ СОШ   с. Усолье( ШСК «Старт»), ГБОУ 

СОШ с. Шигоны (ШСК «Лидер»), БОУ ООШ с. Байдеряково ( ШСК «Олимп»), 

ГБОУ ООШ   пос. Пионерский ( ШСК «Мозаика»), ГБОУ ООШ с. Кузькино ( 

ШСК «Рекорд»), ГБОУ ООШ с. Муранка ( ШСК « Здоровье»). 

Спортивный зал 

СП «ДЮСШ» 

ГБОУ СОШ с. 

Шигоны  

 

14.30 

Легкая атлетика м.р. Шигонский (муниципальный этап) 

04.02.2025 г. Юноши, девушки: 
ГБОУ СОШ пос. Береговой (ШСК «Олимп»), ГБОУ СОШ пос. Волжский Утес( 

ШСК «Утёс»), ГБОУ СОШ с. Малячкино( ШСК «Старт»), ГБОУ СОШ с. 

Новодевичье(ШСК «Эстафета»), ГБОУ СОШ   с. Усолье( ШСК «Старт»), ГБОУ 

СОШ с. Шигоны (ШСК «Лидер»), БОУ ООШ с. Байдеряково ( ШСК «Олимп»), 

ГБОУ ООШ   пос. Пионерский ( ШСК «Мозаика»), ГБОУ ООШ с. Кузькино ( 

ШСК «Рекорд»), ГБОУ ООШ с. Муранка ( ШСК « Здоровье»). 

Спортивный зал 

СП «ДЮСШ» 

ГБОУ СОШ с. 

Шигоны  

 

14.30 

Футбол ( дисциплина «мини-футбол», футбол 5х5) м.р. Шигонский (муниципальный этап) 

05.02.2025 г. 1 подгруппа: Юноши 
ГБОУ СОШ пос. Береговой (ШСК «Олимп»), ГБОУ СОШ пос. Волжский Утес( 

ШСК «Утёс»), ГБОУ СОШ с. Малячкино( ШСК «Старт»), ГБОУ СОШ с. 

Новодевичье(ШСК «Эстафета»), ГБОУ СОШ   с. Усолье( ШСК «Старт»), ГБОУ 

СОШ с. Шигоны (ШСК «Лидер»). 

Спортивный зал 

ГБОУ СОШ с. 

Шигоны 

 

14.30 

05.02.2025 г. 2 подгруппа: Юноши Спортивный зал 14.30 



БОУ ООШ с. Байдеряково ( ШСК «Олимп»), ГБОУ ООШ   пос. Пионерский ( 

ШСК «Мозаика»), ГБОУ ООШ с. Кузькино ( ШСК «Рекорд»), ГБОУ ООШ с. 

Муранка ( ШСК « Здоровье»). 

СП «ДЮСШ» 

ГБОУ СОШ с. 

Шигоны  

05.02.2025 г Финал ЮНОШИ 

Футбол ( дисциплина «мини-футбол», футбол 5х5) 

м.р. Шигонский (муниципальный этап) 

Спортивный зал 

СП «ДЮСШ» 

ГБОУ СОШ с. 

Шигоны  

16.00 

Шашки м.р. Шигонский (муниципальный этап) 

06.02.2025 г. Юноши, девушки: 
ГБОУ СОШ пос. Береговой (ШСК «Олимп»), ГБОУ СОШ пос. Волжский Утес( 

ШСК «Утёс»), ГБОУ СОШ с. Малячкино,( ШСК «Старт»), ГБОУ СОШ с. 

Новодевичье(ШСК «Эстафета»), ГБОУ СОШ   с. Усолье( ШСК «Старт»), ГБОУ 

СОШ с. Шигоны (ШСК «Лидер»), БОУ ООШ с. Байдеряково ( ШСК «Олимп»), 

ГБОУ ООШ   пос. Пионерский ( ШСК «Мозаика»), ГБОУ ООШ с. Кузькино ( 

ШСК «Рекорд»), ГБОУ ООШ с. Муранка ( ШСК « Здоровье»). 

ГБОУ СОШ 

 с. Шигоны 

14.30 

Конкурсная программа (Брейн-ринг) м.р. Шигонский (муниципальный этап) 

07.02.2025 г. Юноши, девушки: 
ГБОУ СОШ пос. Береговой (ШСК «Олимп»), ГБОУ СОШ пос. Волжский Утес( 

ШСК «Утёс»), ГБОУ СОШ с. Малячкино( ШСК «Старт»), ГБОУ СОШ с. 

Новодевичье(ШСК «Эстафета»), ГБОУ СОШ   с. Усолье( ШСК «Старт»), ГБОУ 

СОШ с. Шигоны (ШСК «Лидер»), БОУ ООШ с. Байдеряково ( ШСК «Олимп»), 

ГБОУ ООШ   пос. Пионерский ( ШСК «Мозаика»), ГБОУ ООШ с. Кузькино ( 

ШСК «Рекорд»), ГБОУ ООШ с. Муранка ( ШСК « Здоровье»). 

ГБОУ СОШ с. 

Шигоны 

14.30 

В III этап предварительный региональный (окружной) выходит команда, 

занявшая I место в общекомандном зачете муниципального этапа м.р. Шигонский. 

 

 



Приложение № 3 к приказу  

Западного управления  

министерства образования   

Самарской области  

от «23_» 01. 2025 года № 30  
 

Состав судейской коллегии  

муниципального этапа 

Всероссийских спортивных игр школьных спортивных клубов 

2024-2025 учебного года. 

   

№ ФИО Должность 

г.о. Сызрань 
1. Гундорова М.А. 

 
методист СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань, 

председатель судейской коллегии. 

2. Буслаева С.В. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

3. Владыка В.Ю. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

4. Власов П.И. педагог-организатор СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. 

Сызрань. 

5. Галкина О.Н. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

6. Гундорова О.В. старший методист СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. 

Сызрань. 

7. Гришина И.А. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

8. Губанов А.Р. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

9. ДавыдоваТ.О. методист СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

10. Жуков А.В. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

11. Кудакова Т.Н. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. 

Сызрань. 

12. Кузьмин И.Д. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. 

Сызрань. 

13. Купцова Ю.Д. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. 

Сызрань. 

14. Каратаева С.П. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. 

Сызрань. 

15. Минюк С.А. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. 

Сызрань. 

16. Мехова И.Н. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. 

Сызрань. 

17. Пономарева О.А. педагог-организатор СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. 

Сызрань. 

18. Пономаренко В.В. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

20. Попова И.Б. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

21. Пугачева М.Е. педагог-организатор СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. 

Сызрань. 

 

22. Сухорукова Е.А. педагог-организатор СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. 



Сызрань. 

23. Ташлинцев В.А. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

24. Титова О.В. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

25. Тарбеев А.А. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

26. Уник Е.М. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

27. Чивикова А.Д. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

28. Фадеев Д.Ф. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

29. Шакурова Н.Ф. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

30. Щипитков П.А. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 12 г. Сызрани. 

31. Щеклеина О.Н. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

32. Юн Ю.В. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

г.о. Октябрьск 
1. Погодин В.В. руководитель структурного подразделения, реализующего 

дополнительные общеобразовательные программы, «Детско-

юношеская спортивная школа» ГБОУ СОШ № 3                         

г.о. Октябрьск, председатель судейской коллегии. 

2. Березин С.Е. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 8                               

г.о. Октябрьск. 

3. Дормидонтов В.А. тренер-преподаватель структурного подразделения, 

реализующего дополнительные общеобразовательные 

программы, «Детско-юношеская спортивная школа» ГБОУ 

СОШ № 3 г.о. Октябрьск. 

4. Крыжан К.А. тренер-преподаватель структурного подразделения, 

реализующего дополнительные общеобразовательные 

программы, «Детско-юношеская спортивная школа» ГБОУ 

СОШ № 3 г.о. Октябрьск. 

5. Лутфуллина Н.М. тренер-преподаватель структурного подразделения, 

реализующего дополнительные общеобразовательные 

программы, «Детско-юношеская спортивная школа» ГБОУ 

СОШ № 3 г.о. Октябрьск. 

6. Лукьянов С.П. тренер-преподаватель структурного подразделения, 

реализующего дополнительные общеобразовательные 

программы, «Детско-юношеская спортивная школа» ГБОУ 

СОШ № 3 г.о. Октябрьск. 

7. Пономаренко А.В. тренер-преподаватель структурного подразделения, 

реализующего дополнительные общеобразовательные 

программы, «Детско-юношеская спортивная школа» ГБОУ 

СОШ № 3 г.о. Октябрьск. 

8. Спиридонова С.И. учитель физической культуры ГБОУ ООШ № 2                               

г.о. Октябрьск. 

9. Щербань С.А. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 11                               

г.о. Октябрьск. 

м.р. Сызранский 
1. Фоменко Е.А. руководитель СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр 

образования» пос. Варламово, председатель судейской 



коллегии. 

2. Вочимова О.Ю. педагог дополнительно образования СП «ДЮСШ» ГБОУ 

СОШ «Центр образования» пос. Варламово. 

3. Володин Н.В. педагог дополнительно образования СП «ДЮСШ» ГБОУ 

СОШ «Центр образования» пос. Варламово. 

4. Муравьева С.В. педагог дополнительно образования СП «ДЮСШ» ГБОУ 

СОШ «Центр образования» пос. Варламово. 

5. Наркевич Е.В. педагог дополнительно образования СП «ДЮСШ» ГБОУ 

СОШ «Центр образования» пос. Варламово. 

6. Псакин Л.С. педагог дополнительно образования СП «ДЮСШ» ГБОУ 

СОШ «Центр образования» пос. Варламово. 

7.  Сухов А.А. педагог дополнительно образования СП «ДЮСШ» ГБОУ 

СОШ «Центр образования» пос. Варламово. 

м.р. Шигонский 
1. Ташлинцев В.В.  руководитель СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ с. Шигоны,              

председатель судейской коллегии.    

2. Глухов М.А. учитель физической  культуры ГБОУ СОШ с. Шигоны.  

3. Кунчинина И.А. учитель физической  культуры ГБОУ СОШ с. Шигоны. 

4. Миронов Е.Г. учитель физической  культуры ГБОУ СОШ с. Усолье 
5. Павлюков А.П. учитель физической  культуры ГБОУ СОШ с. Муранка. 

6. Пищугина Н.Ю. учитель физической  культуры ГБОУ СОШ с. Шигоны. 

7. Савельев В.М. учитель физической  культуры ГБОУ ООШ с. Малячкино. 

8. Сайфуллина С.Е. методист СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ с. Шигоны.. 

9. Соколовский В.И. учитель физической  культуры ГБОУ ООШ пос. 

Пионерский. 

10. Хрисанфова Е.Е. учитель физической  культуры ГБОУ СОШ пос. 

Береговой. 

11. Щепетов А.Ю. методист СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ с. Шигоны. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 к приказу  

Западного управления  

министерства образования   

Самарской области  

от «23» 01. 2025 года № 30  
 

Отчет о проведении школьного этапа 

Всероссийских спортивных игр школьных спортивных клубов 

2024-2025 учебного года. 

 

____________________________________________ 
(наименование управления/департамента образования) 

 

1. Сроки проведения школьного этапа  

2. Количество общеобразовательных 

организаций, проводивших школьный 

этап игр ШСК 

 

3. Количество обучающихся ШСК, 

принявших участие в школьном этапе 

 

4. Программа проведения муниципального 

этапа 

 

5. Информационная поддержка 

Олимпиады,  

освещение в СМИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 к приказу  

Западного управления  

министерства образования   

Самарской области  

от «23» 01. 2025 года № 30 

 

Отчет о проведении муниципального этапа 

Всероссийских спортивных игр школьных спортивных клубов 

2024-2025 учебного года. 

 

__________________________________________ 
(наименование управления/департамента образования) 

 

1. Сроки проведения  

муниципального этапа 

 

2. Количество муниципальных 

образований, проводивших 

муниципальный этап 

 

3. Количество ШСК, принявших участие в 

муниципальном этапе  

 

4. Количество обучающихся ШСК, 

принявших участие в муниципальном 

этапе  

 

5. Программа проведения 

 муниципального этапа 

 

6. Информационная поддержка игр,  

освещение в СМИ 

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение № 6 к приказу  

Западного управления  

министерства образования   

Самарской области  

от «23» 01. 2025 года № 30 

 

ПРОТОКОЛ ТЕТСТИРОВАНИЯ «Спортивное многоборье» муниципального этапа  

 Всероссийских спортивных игр школьных спортивных клубов 2024-2025 учебного года. 

 

  

Управление/департамент образования______________________________________ 

Место проведения: ________________________________ Сроки проведения:_________________________________ 

 

№/п

п 

Ф.И.О. участника 

(____________) 

команды 

 

Дата рождения 

 (чч. м.м. г.г.) 

Спортивное многоборье 

Общее 

количество 

очков 
Челночный бег 

время/очки 

Бег 30 м 

время/очки 

Подъем 

туловища из 

положения 

лежа  

кол-во 

раз/очки 

Прыжок в 

длину  

с места  

см /очки 

Наклон 

вперед из 

положения 

сидя  

см /очки 

1              

2              

3              

4              

5              

6              

7              

8              

9              

10              

11              

12              

Итого  

 

Главный судья  ______________ (________________)  Главный секретарь  _______________________ (_______________) 
 



Приложение № 7 к приказу  

Западного управления  

министерства образования   

Самарской области  

от «23» 01. 2025 года № 30 
 

от «___» января 2025 года № _____ 
 __________________________________________________________________    

 
Наименование проводящей организации 

 

               
 Всероссийские игры школьных спортивных клубов   

                                                                                                        _______________________________   Самарская область  
                                                                                            (школьный, муниципальный, региональный)          

     (субъект Российской Федерации) 
 

               

               
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ ОБЩЕКОМАНДНОГО ПЕРВЕНСТВА 

               
______________________________    _____________________________      
место проведения дата проведения      

   

Команда 

(Общеобразовательная 

организация, ШСК) 

Баскетбол 

3х3 

Городошный 

спорт 
Легкая атлетика 

Регби 

(пляжное) 
Шашки Футбол 

"Брейн-

ринг 
Сумма мест 

Итоговое 

место 

ю
н

о
ш

и
 

д
ев

у
ш

к
и

 

ю
н

о
ш

и
 

д
ев

у
ш

к
и

 

ю
н

о
ш

и
 

д
ев

у
ш

к
и

 

ю
н

о
ш

и
 

д
ев

у
ш

к
и

 

ю
н

о
ш

и
 

д
ев

у
ш

к
и

 

ю
н

о
ш

и
 

  
                            

  
                            

   
Главный судья ________________________(________________)                    Главный секретарь _______________________ (_______________) 

  

 



 

Приложение № 1 к Положению 

о проведении муниципального этапа 

Всероссийских спортивных игр  

школьных спортивных клубов 

2024-2025 учебного года. 

ЗАЯВКА 

на участие в муниципальном этапе  
Всероссийских спортивных игр школьных спортивных клубов 

2024-2025 учебного года. 

 
(управление/департамент) 

 

(наименование муниципального образования) 

 

Общеобразовательная организация____________________________________ 
(полное наименование в соответствии с уставом общеобразовательной организации) 

 

Адрес общеобразовательной организации_______________________________________ 

 

E-mail:____________________________________________________________ 

Сайт общеобразовательной организации________________________________________ 

Название ШСК _______________________________год основания________________ 
№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 

Нагрудный 

номер 

Дата 

рождения 

(дд.мм.гг) 

Период 

обучения  

в ШСК 

Виза врача 

1.     Допущен, 

подпись врача, 

дата, 

печать 

12.      

 

Допущено к муниципальному этапу ИГР ШСК _______обучающихся. 

Врач _________________________________/ ______________________________________ 

                       (Ф.И.О. полностью)                                                       ( подпись, дата) 

      (М.П. медицинского учреждения) 

Руководитель делегации ______________________________/_________________________ 

                                                                   (Ф.И.О. полностью)                           ( подпись) 

Руководитель ШСК _________________________________/_________________________ 

                                                              (Ф.И.О. полностью)                           ( подпись) 

Заявку подтверждаю: 

Директор общеобразовательной  

организации                   ______________________________/_________________________ 

                                                          (Ф.И.О. полностью)                           ( подпись) 

Ф.И.О. исполнителя ( полностью)__________________________________________________ 

Контактный телефон___________________________________________________________ 

 

Ссылки на протоколы результатов I этапа (школьный) Игр школьных 

спортивных клубов _________________________________________________ 

 

 Подписи и печати, подтверждающие заявку не должны быть на 

отдельном от заявки листе!! (распечатать на одном листе с двух 

сторон) 



Приложение № 2 к Положению 

о проведении муниципального этапа 

Всероссийских спортивных игр  

школьных спортивных клубов 

2024-2025 учебного года. 

 

Согласие 

 
Я,___________________________________________________________________________, 

зарегистрированный(ая)по адресу:_______________________________________________, 

документ, удостоверяющий личность: ____________________________________________ 

                              (сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе). 

В соответствии с требованиями ст.9 Федерального закона Российской Федерации от 27 

июля 2006 г. № 152-ФЗ « О персональных данных» подтверждаю своё согласие на 

обработку  рабочей группой и комиссией по допуску участников моих персональных 

данных и данных моего ребёнка в связи с участием 

_____________________________________________________________________________ 

                                                                              Ф.И.О. ребенка 

в муниципальном/окружном этапе при условии, что их обработка осуществляется 

уполномоченным лицом, принявшим обязательства о сохранении конфиденциальности 

указанных сведений. 

         Представляю рабочей группе и комиссии по допуску участников право осуществлять 

все действия (операции) с моими персональными данными и данными моего ребенка, 

включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, 

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Рабочая группа и комиссия 

по допуску участников вправе обрабатывать мои персональные данные и данные моего 

ребенка посредством внесения их в электронную базу данных, списки и другие отчетные 

формы. 

         Передача моих персональных данных и данных моего ребенка иным лицам или иное 

их разглашение может осуществляться только с моего письменного согласия. 

         Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления 

соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес 

рабочей группы и комиссии по допуску участников по почте заказным письмом с 

уведомлением о вручении. 

         В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на 

обработку персональных данных, рабочая группа и комиссия по допуску участников 

обязаны прекратить их обработку и исключить персональные данные из базы данных, в 

том числе электронной, за исключением сведений о фамилии, имени, отчестве, дате 

рождения. 

 

Настоящее согласие дано мной «_____» _________________________202___года. 

 

Подпись: _____________________/________________________________________ 

                                                                                     (Ф.И.О.) 

 

 


